Autoriza a abertura de crédito suplementar no orçamento Municipal em vigor.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SILVEIRA MARTINS, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei Orgânica e Lei Orçamentária Anual 2025,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica aberto no Orçamento Municipal um Crédito Suplementar no montante de R$ 206.490,74 (duzentos e seis mil, quatrocentos e noventa reais e setenta e quatro centavos) para reforço nas dotações abaixo especificadas:

Programa de Trabalho
	Natureza da Despesa
	Fonte de Recursos
	Descrição Categoria
	Valor

02.02.06.182.0002.2.078
	3.3.90.30.00.00.00
	1759
	MATERIAL DE CONSUMO
	R$ 1.004,40